АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2026 г.                                     № 268

г. Архангельск

О внесении изменений

в перечень главных администраторов доходов

местного бюджета

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 10 июня 2025 года № 70н «Об утверждении кодов (перечней

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год

(на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)», Положением

о бюджетном процессе в Приморском муниципальном округе Архангельской

области, утвержденным решением Собрания депутатов Приморского

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года

№ 89, пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов местного бюджета, перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета,

утвержденного постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 13 ноября 2025 года

№ 3508, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 13 ноября 2025 года № 3508.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 10 февраля 2026 г. № 268

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в перечень главных администраторов

доходов местного бюджета, утвержденный постановлением

администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 13 ноября 2025 года № 3508

1. После позиции

«024 2 02 25113 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на софинансирование

капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной)

собственности субъектов Российской

Федерации и (или) софинансирование

мероприятий, не относящихся к

капитальным вложениям в объекты

государственной (муниципальной)

собственности субъектов Российской

Федерации»

дополнить позицией:

«024 2 02 25154 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на реализацию мероприятий по

модернизации коммунальной

инфраструктуры».

2. После позиции

«182 1 01 02180 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 312 тысяч

рублей, относящейся к сумме налоговых

баз, указанных в пункте 6 статьи 210

Налогового кодекса Российской

Федерации, превышающей 2,4 миллиона

рублей (за исключением налога на доходы

физических лиц в отношении доходов,

указанных в абзацах тридцать пятом и

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, а также

налога на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом

Российской Федерации в виде дивидендов

(в части суммы налога, превышающей 312

тысяч рублей) (суммы денежных

взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской

Федерации)»

дополнить позицией:

«182 1 01 02200 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, относящейся к налоговой

базе, указанной в пункте 6.1 статьи 210

Налогового кодекса Российской

Федерации, не превышающей 5

миллионов рублей (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)».

3. После позиции

«301 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы,

установленные главой 5 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на права граждан,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за неисполнение родителями

или иными законными представителями

несовершеннолетних обязанностей по

содержанию и воспитанию

несовершеннолетних)»

дополнить позицией:

«301 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы,

установленные главой 5 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(иные штрафы)».

4. После позиции

«435 1 16 01083 01 0281 140 Административные штрафы,

установленные главой 8 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение требований

лесного законодательства об учете

древесины и сделок с ней)»

дополнить позицией:

«435 1 16 01093 01 0022 140 Административные штрафы,

установленные главой 9 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение порядка полного и

(или) частичного ограничения режима

потребления электрической энергии,

порядка ограничения и прекращения

подачи тепловой энергии, правил

ограничения подачи (поставки) и отбора

газа либо порядка временного

прекращения или ограничения

водоснабжения, водоотведения,

транспортировки воды и (или) сточных

вод)».

5. После позиции

«435 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы,

установленные главой 19 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

против порядка управления, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за невыполнение в срок

законного предписания (постановления,

представления, решения) органа

(должностного лица), осуществляющего

государственный надзор (контроль),

организации, уполномоченной в

соответствии с федеральными законами

на осуществление государственного

надзора (должностного лица), органа

(должностного лица), осуществляющего

муниципальный контроль)»

дополнить позицией:

«435 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы,

установленные главой 19 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

против порядка управления, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за непредставление сведений

(информации)».

___________